- 1 -

平成１９年度第８回役員会議事要旨

日 時 平成１９年９月５日（水）１３：３０～１４：１５

会 場 学 長 室

出席者 三浦学長（議長），池村，石尾，妹尾，白滝，山田各理事

臼田，小林各監事

陪席者 井上，溝井各学長特別補佐

議 事

１．審議事項

（１）教授選考について

新エネルギー・産業技術総合開発機構 高安正躬理事に係る本学教授選考につ

いて，資格審査委員会委員長の石尾理事から，同氏が教授資格を有する者と確認

した旨報告があった後，審議の結果，同氏を本学教授として１０月１日付けで採

用することが了承された。

２．報告事項

（１）第１１回学長と学生との懇談会での要望等に対する回答について

池村理事から，５月２３日に実施した懇談会において出された要望等について，

９月７日に回答を掲示すること，意見がある場合はお知らせいただくこととし，

その取扱いは同理事に一任願いたい旨報告があった。

（２）文部科学省研究振興局長と東北７大学学長懇談会について

石尾理事から，７月２５日に開催された懇談会について報告があった。

３．その他

（１）国立大学法人トップセミナーについて

学長から，８月３０日・３１日に開催されたセミナーについて報告があった。

（２）秋田県医工連携プロジェクトについて

石尾理事から，秋田県から医工連携プロジェクトの申し出があり，地域共同研

- 2 -

究センターが本学の取りまとめの窓口となる計画で進められていること等の報告

があった。

また，このことについては教育研究評議会で報告する旨の発言があった。

（３）評価センター専任教員の選考に係る中間報告について

井上学長特別補佐から，公募を締切り複数の応募があったこと，面談を実施す

る際に理事に出席を依頼すること，教員室を確保したことの報告があった。

また，選考が終了する前に，評価センターの教員の個人評価の実施要項を審議

することとしており，各理事所管部署の専任教員についても個人評価を進めてほ

しい旨の発言があった。

次回役員会は，９月１２日（水）１３時３０分から開催予定の教育研究評議会終了

後に開催することとした。